
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 347/2017 del 22-12-2017

 
 

OGGETTO

AFFIDAMENTO FORNITURA IN OPERA
DELL'IMPLEMENTAZIONE DEL SISTEMA RADIOALLARME
PRESSO LA STAZIONE CARABINIERI PARCO DI ANDRIA.
IMPEGNO DI SPESA. CIG Z0A216AE18

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 311 del 29/11/2017 con la quale è stata acquisita la fornitura
del servizio di radioallarme con pronto intervento presso la Stazione Carabinieri Parco di Andria da
Vigilanza Giurata S.r.l. di Corato per un periodo di anni due rinnovabili;
CONSIDERATO che presso la struttura ove ha sede la stazione carabinieri Parco di Andria è stato
realizzato un impianto fotovoltaico che costituisce ulteriore motivo di rischio di intrusione a scopo di
furto;  
DATO ATTO che il capitano del Comando stazione carabinieri Parchi ha rappresentato la necessità di
prevenire tale eventualità potenziando il sistema di radioallarme attualmente presente ad ulteriore tutela
dell'impianto fotovoltaico;
VISTA la nota prot. 7241 del 23/10/2017 con la quale lo stesso Raggruppamento Carabinieri 
comunica all'Ente i preventivi acquisiti presso ditte specializzate nella quale si comunica che l'offerta
economicamente più vantaggiosa tra quelle pervenute è la proposta della ditta Amorese Serafino di
Corato al corrispettivo complessivo di € 2.500,00 oltre iva;
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente
il 29/03/2017 con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
RITENUTO di affidare ai sensi dell'art. 36, comma II, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 la fornitura in
opera del sistema di radioallarme presso la Stazione Carabinieri Parco di Andria, alla Ditta Amorese
Serafino, con sede a Corato alla Via Vittorio Veneto n. 93, P.IVA 03567540723, al corrispettivo di €
2.500,00 oltre iva;
RITENUTO di impegnare la spesa di € 2.500,00 oltre iva sul CAP 5015 "Spese per il funzionamento
del CTA" che presenta la necessaria copertura finanziaria;
RITENUTO di formalizzare l'affidamento mediante sottoscrizione di lettera contratto secondo gli usi

1/2



commerciali;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente;
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 (nuovo codice dei contratti)
VISTO il D.P.C.M. 05.07.2002.
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)     Di  affidare ai sensi dell'art. 36, comma II, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 la fornitura in opera
del sistema di radioallarme presso la Stazione Carabinieri Parco di Andria, alla Ditta Amorese
Serafino, con sede a Corato alla Via Vittorio Veneto n. 93, P.IVA 03567540723, al corrispettivo di
€ 2.500,00 oltre iva.
3)     Di impegnare la spesa di € 2.500,00 oltre iva sul CAP 5015 "Spese per il funzionamento del
CTA" che presenta la necessaria copertura finanziaria.
4)     Di formalizzare l'affidamento mediante sottoscrizione di lettera contratto secondo gli usi
commerciali.
5)      Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


